
MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

CNPJ: 76.205.970/0001-95 
Departamento de Recursos Humanos 

 
 

 

PROCESSO SELETIVO DE ESTÁGIO n.º 001/2022 
 
 
 

EDITAL DE COMPARECIMENTO n.º 001/2023. 
 
 
 

O Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições, e em conformidade com as condições gerais estabelecidas para o Processo 

Seletivo de Estágio n.º 001/2022, RESOLVE: 

 

TORNAR PÚBLICO 

 

A situação dos Candidatos que foram convocados pelo Edital de 

Chamamento de n.º 001/2023, se compareceram, desistiram ou não atenderam os requisitos 

previstos conforme o item de n.º 9.1.8 do Edital 001/2022: 

 

NOME CURSO SITUAÇÃO 

ANA ALICE VIOLA NOGUEIRA 
FORMAÇÃO DE 

DOCENTES - MAGSTÉRIO 
COMPARECEU 

MARIA EDUARDA VICENTIN 
FORMAÇÃO DE 

DOCENTES - MAGSTÉRIO 
COMPARECEU 

ALINE GABRIELI DE OLIVEIRA 
FORMAÇÃO DE 

DOCENTES - MAGSTÉRIO 
COMPARECEU 

ERIKA LETICIA FELIPPINI FERREIRA 
FORMAÇÃO DE 

DOCENTES - MAGSTÉRIO 
COMPARECEU 

RAPHAELA ALBERTONI MENDES 
FORMAÇÃO DE 

DOCENTES - MAGSTÉRIO 
COMPARECEU 

MAIULY SANCHES GRAMS 
FORMAÇÃO DE 

DOCENTES - MAGSTÉRIO 
COMPARECEU 

JANAÍNA LETÍCIA MAINARDI DOS SANTOS 
FORMAÇÃO DE 

DOCENTES - MAGSTÉRIO 
NÃO COMPARECEU 

MARIA LUIZA MACHADO DOS SANTOS DE SOUZA 
FORMAÇÃO DE 

DOCENTES - MAGSTÉRIO 
COMPARECEU 

RANARA LARIÇA DO PRADO LADISLAU 
FORMAÇÃO DE 

DOCENTES - MAGSTÉRIO 
COMPARECEU 

WALERISSA LUBAS 
FORMAÇÃO DE 

DOCENTES - MAGSTÉRIO 
NÃO COMPARECEU 

TAINARA SIMÕES DE SOUZA 
FORMAÇÃO DE 

DOCENTES - MAGSTÉRIO 
COMPARECEU 

ANA PAULA BUREI PEDAGOGIA NÃO COMPARECEU 
MARIA EDUARDA DA SILVA PEDAGOGIA COMPARECEU 
GISLAINE LORENZON PEDAGOGIA COMPARECEU 
VANESSA SIMÕES KIELT PEDAGOGIA NÃO COMPARECEU 
SAMARA LAIDES BAGNOLIN PEDAGOGIA COMPARECEU 
ALINE GABRIELE DUARTE HULSE PEDAGOGIA COMPARECEU 

JANETE DE OLIVEIRA PEDAGOGIA COMPARECEU 

ANA ANGELA BABARESCO PEDAGOGIA COMPARECEU 

CLEIA GESIANE PRESTES PEDAGOGIA COMPARECEU 

ALINE KUSKOSKI PEDAGOGIA COMPARECEU 

MARLI ALVES BATISTA MAKOWSKI. PEDAGOGIA COMPARECEU 



DANIELLI CRISTINI PELLIZARI CAMARGO PEDAGOGIA COMPARECEU 

MARILEIDE MACHADO PEDAGOGIA COMPARECEU 

TAISE HERICA DARTORA LEITE PEDAGOGIA COMPARECEU 

JULIANA NOGUEIRA VIENC PEDAGOGIA COMPARECEU 

DANIELA LURDES DE MATTOS ORO PEDAGOGIA COMPARECEU 

ERICA DE CASTRO PEDAGOGIA COMPARECEU 

SIMONE DE ANDRADE DE PAULA PEDAGOGIA COMPARECEU 

CAMILA DE SOUZA ARAÚJO PEDAGOGIA COMPARECEU 

JAQUELINE SOPSCHUK PEREIRA PEDAGOGIA COMPARECEU 

ELIZANGELA CARNEIRO CARVALHO PEDAGOGIA COMPARECEU 

VANESSA GOMES ROSA DA SILVA PEDAGOGIA NÃO COMPARECEU 

JOSINELI CRISTINA SANDMANN FOLADOR PEDAGOGIA COMPARECEU 

LIEDSON FONSECA DE ARAUJO PEDAGOGIA COMPARECEU 

NAIQUELE GONÇALVES PEDAGOGIA COMPARECEU 

SANDRA ELIZABETE PORTOLAN PEDAGOGIA COMPARECEU 

LUANA TRAMONTIN PEDAGOGIA NÃO COMPARECEU 

CAMILA LUCAS DE OLIVEIRA PEDAGOGIA COMPARECEU 

REGINA DE CARVALHO LUNELLI PEDAGOGIA COMPARECEU 

ADELE BENVENUTTI PEDAGOGIA COMPARECEU 

LIRIEL PADILHA DA SILVA PEDAGOGIA COMPARECEU 

ANA CLARICE VIGOLO PEDAGOGIA COMPARECEU 

REBECA DUARTE DE SOUZA PEDAGOGIA NÃO COMPARECEU 

MICHELI KELMAN PEDAGOGIA NÃO COMPARECEU 

PRISCILA PENTEADO DOS SANTOS CARARO PEDAGOGIA COMPARECEU 

GABRIELE MILENA DE OLIVEIRA PEDAGOGIA COMPARECEU 

KAREM ASSIS PEDAGOGIA COMPARECEU 

JAQUES DOS SANTOS ROCHA PEDAGOGIA NÃO COMPARECEU 

NATANY BIRGEIER PEDAGOGIA NÃO COMPARECEU 

EMELI DE LIMA PACHECO PEDAGOGIA COMPARECEU 

CHEILA HORTIZ PEDAGOGIA COMPARECEU 

FRANCIELI MOREIRA FERREIRA PEDAGOGIA COMPARECEU 

GRASIELLE MENDES DA SILVA PEDAGOGIA COMPARECEU 

JULIANA MATUCHESKI RODRIGUES PEDAGOGIA NÃO COMPARECEU 

LARISSA RAMOS PEDAGOGIA COMPARECEU 

VITÓRIA CRISTINA DOS SANTOS DA SILVA PEDAGOGIA NÃO COMPARECEU 

CAROLINA MOTA RESENDE PEDAGOGIA COMPARECEU 

KELY CRISTINA DIOK PEDAGOGIA COMPARECEU 

MÁRCIA ARIETE PEREIRA DE MATOS PEDAGOGIA NÃO COMPARECEU 

CAROLINA CORSO PEDAGOGIA COMPARECEU 

BRENDA DE LIMA MOGARTE PEDAGOGIA COMPARECEU 

KELLEN BIANCA DOS SANTOS PEDAGOGIA COMPARECEU 

TALIA SIERDOVSKI TISSOTT PEDAGOGIA COMPARECEU 

FERNANDA APARECIDA QUADROS PEDAGOGIA COMPARECEU 

KELI SARAH NOGUEIRA PEDAGOGIA COMPARECEU 

SABRINA PIOVESAN PEDAGOGIA COMPARECEU 

JULIANA FREITAS DE OLIVEIRA PEDAGOGIA COMPARECEU 

LARISSA FERNANDA DE RAMOS DE PAULA PEDAGOGIA COMPARECEU 

CHIARA LUCYENE RUTHS GOMES PEDAGOGIA NÃO COMPARECEU 

ANDREI LUIZ FÜHR PEDAGOGIA COMPARECEU 

CÍNTIA CÁSSIA NOGUEIRA PEDAGOGIA COMPARECEU 

RAIANE NUNES DE PAULA PEDAGOGIA NÃO COMPARECEU 

SUELEN CRISTINA LIMA DA CRUZ PEDAGOGIA COMPARECEU 

ALESSANDRA APARECIDA FLORENCIO PEDAGOGIA COMPARECEU 

GABRIELA KACZUK REFOSCO PEDAGOGIA COMPARECEU 

JULIANA PAULA MACHOVSKI PEDAGOGIA NÃO COMPARECEU 

ANTONINA PEREIRA FAUSTO PEDAGOGIA COMPARECEU 

MARILDA RAMOS DA SILVA PEDAGOGIA NÃO COMPARECEU 

JAIANE SALES DA SILVA PEDAGOGIA COMPARECEU 

VANESSA DE FATIMA BORTOLO PEDAGOGIA NÃO COMPARECEU 

RONALDO RUTHES DE SOUZA PEDAGOGIA COMPARECEU 

EDUARDA CRISTINA DE SOUZA ROCHI PEDAGOGIA COMPARECEU 

MILENA PADILHA DOS SANTOS PEDAGOGIA COMPARECEU 

MARILU APARECIDA DE LIMA PEDAGOGIA COMPARECEU 

SUELEM ISAURA MARTINS PEDAGOGIA COMPARECEU 

CLAUDINETE HILÁRIO DE OLIVEIRA PEDAGOGIA COMPARECEU 

ELIANE CRISTINA OLIVEIRA DE QUADROS PEDAGOGIA NÃO COMPARECEU 



MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

CNPJ: 76.205.970/0001-95 
Departamento de Recursos Humanos 

 
CRISTIANE LUZ DOS SANTOS KOWALSKI PEDAGOGIA NÃO COMPARECEU 

MARCILENE APARECIDA DA SILVA PEDAGOGIA COMPARECEU 

EDNILCE DE LIMA PIRES PEDAGOGIA COMPARECEU 

ANA LUIZA DE PAULA GROSS HORTIZ PEDAGOGIA COMPARECEU 

MÁRCIA JACOMINO MUHL PEDAGOGIA COMPARECEU 

LETÍCIA APARECIDA MINOSSO BOLZAN PEDAGOGIA COMPARECEU 

FRANCIELI APARECIDA RAMOS ROCHA PEDAGOGIA COMPARECEU 

KETTELLEN CAROLINE ROSA DA SILVA PEDAGOGIA COMPARECEU 

JAQUELINE OLIMPIO DAHMER PEDAGOGIA NÃO COMPARECEU 

JESSICA CAMARGO RODRIGUES DA COSTA PEDAGOGIA COMPARECEU 

DHENYFER OLIVEIRA DOS SANTOS PEDAGOGIA COMPARECEU 

LIELY ALVES DOS SANTOS PEDAGOGIA COMPARECEU 

MARIA EDUARDA DALA ROSA MACIEL PEDAGOGIA COMPARECEU 

CRICIELE DE RAMOS OLIVEIRA PEDAGOGIA COMPARECEU 

CÉLIA APARECIDA DIAS PEDAGOGIA NÃO COMPARECEU 

FRANCIELLE DE FÁTIMA SIVIERO PEDAGOGIA COMPARECEU 

ANDRESSA MARQUARDT PEDAGOGIA COMPARECEU 

DELAINE DA SILVA DE OLIVEIRA PEDAGOGIA COMPARECEU 

ELIZETE MORAIS DE PAULA PEDAGOGIA COMPARECEU 

MARIA ALICE DE OLIVEIRA KRAMER PEDAGOGIA COMPARECEU 

MAIARA KRUGER PEDAGOGIA NÃO COMPARECEU 

MABILI APARECIDA TONKIEL 

PEDAGOGIA – EDUCAÇÃO 
ESPECIAL 

COMPARECEU 

JOSIELE DENISE DA SILVA 

PEDAGOGIA – EDUCAÇÃO 
ESPECIAL 

NÃO COMPARECEU 

IRENE SUELEN SANTOS 

PEDAGOGIA – EDUCAÇÃO 
ESPECIAL 

COMPARECEU 

SIMONI IACHINSKI ANDRUCK 

PEDAGOGIA – EDUCAÇÃO 
ESPECIAL 

COMPARECEU 

EMANUELE NAYARA BATISTA 

PÓS GRADUAÇÃO EM 
EDUCAÇÃO ESPECIAL 

COMPARECEU 

ADRIANE APARECIDA PEREIRA 

PÓS GRADUAÇÃO EM 
EDUCAÇÃO ESPECIAL 

COMPARECEU 

ELAINE THAIS DOS SANTOS 

PÓS GRADUAÇÃO EM 
EDUCAÇÃO ESPECIAL 

NÃO COMPARECEU 

KELI CRISTINA DE ALMEIDA 

PÓS GRADUAÇÃO EM 
EDUCAÇÃO ESPECIAL 

COMPARECEU 

VANESSA SACHET PAZZINI 

PÓS GRADUAÇÃO EM 
EDUCAÇÃO ESPECIAL 

COMPARECEU 

BRUNA LANGE MARTINS 
EDUCAÇÃO FÍSICA - 

LICENCIATURA 
NÃO COMPARECEU 

MATHEUS ANTONIO DA SILVA 
EDUCAÇÃO FÍSICA - 

LICENCIATURA 
COMPARECEU 

CAROLINE HÖSEL MIRANDA ARTES - LICENCIATURA COMPARECEU 

ANA CAROLINE GOMES ARTES - LICENCIATURA COMPARECEU 

GUILHERME AUGUSTO ADMINISTRAÇÃO COMPARECEU 

VITOR HENRIQUE DA PAZ ADMINISTRAÇÃO COMPARECEU 

GABRIELA CORSO ADMINISTRAÇÃO COMPARECEU 

ALESSANDRA CANTERI ZOCCHE ADMINISTRAÇÃO COMPARECEU 

ELIEZER BOAROLI ADMINISTRAÇÃO COMPARECEU 

JULIANA PANASSOLO CIÊNCIAS CONTÁBEIS COMPARECEU 

MAURO DE OLIVEIRA CASTRO JUNIOR CIÊNCIAS CONTÁBEIS COMPARECEU 

 

Laranjeiras do Sul-PR, 06 de fevereiro de 2023. 

 

 

 

 

Jonatas Felisberto da Silva 

Prefeito Municipal 


